3
Дело № 2-59-206/2020
УИД: 91MS0059-01-2020-000344-11

З А О Ч Н О Е     Р Е Ш Е Н И Е
и м е н е м   Р о с с и й с к о й   Ф е д е р а ц и и
(резолютивная    часть)

г. Красноперекопск								  	13 апреля 2020 г.

Суд в составе: председательствующего – мирового судьи судебного участка №59 Красноперекопского судебного района Республики Крым			Сангаджи-Горяева Д.Б.,
при секретаре судебного заседания					Паращенко Н.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению жилищного кооператива «Красноперекопский» к Овсянниковой Н.В. о взыскании задолженности по оплате услуг по содержанию жилого дома,
	руководствуясь ст. 194 – 199, 235 Гражданского процессуального кодекса,
р е ш и л:
исковое заявление жилищного кооператива «Красноперекопский» удовлетворить частично.
Взыскать с Овсянниковой Н.В. в пользу жилищного кооператива «Красноперекопский» задолженность по оплате за содержание и ремонт жилого помещения за период с 01.02.2017 по 31.01.2020 в размере 3103 (три тысячи сто три) руб. 20 коп., пени за период с 11.04.2017 по 11.03.2020 в размере 1353 (одна тысяча триста пятьдесят три) руб. 84 коп., а также расходы на оплату почтовых услуг в размере 122 (сто двадцать два) руб. 50 коп. и на оплату государственной пошлины в размере 400 (четыреста) руб. 00 коп.
В остальной части иска отказать.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления в Красноперекопский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района Республики Крым.

Председательствующий			    (подпись)			   Д.Б. Сангаджи-Горяев